1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 249 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” AO SR. JEFERSON NATALI.

Autor: Ver. Odair Quincote

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao Sr. JEFERSON

NATALI.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 250 / 2021

  Ano 06 - Edição 1685                                                                                                                                                             Quarta-feira, 27 de outubro de 2021

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. IÊDA MARIA

COSTA MORAIS.

Autor: Ver. Wesley do Resgate

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. IÊDA MARIA

COSTA MORAIS.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 251 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” AO SR. WILLIAM

LEONARDO DETONI DE PAIVA.

Autor: Ver. Dr. Edson

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao Sr. WILLIAM

LEONARDO DETONI DE PAIVA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 252 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL "PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA" À SRA. SILVANA XAVIER

PEREIRA.

Autor: Ver. Dionício do Pantano

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. SILVANA

XAVIER PEREIRA.

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 253 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SUPERINTENDENTE

REGIONAL DE ENSINO CLÍCIA MARIA

BERALDO NADALINI HART.

Autor: Ver. Dr. Arlindo Motta Paes

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” À

SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ENSINO CLÍCIA MARIA BERALDO NADALINI HART.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 254 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À ESCOLA MUNICIPAL

PIO XII.

Autor: Ver. Reverendo Dionísio

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à ESCOLA

MUNICIPAL PIO XII.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

6 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 255 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. GIANE DE MORAIS

LIMA NASCIMENTO.

Autor: Ver. Ely da Autopeças

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. GIANE DE

MORAIS LIMA NASCIMENTO.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 256 / 2021

7 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. SÔNIA MARIA

GARCIA MARTINS.

Autor: Ver. Elizelto Guido

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. SÔNIA MARIA

GARCIA MARTINS.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 257 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL "PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA" À SRA. DOLORES PEREZ

MATOS AZEVEDO.

Autor: Ver. Oliveira

8 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. DOLORES

PEREZ MATOS AZEVEDO.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 258 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” AO SR. JOSÉ CARLOS

CARVALHO DOS SANTOS.

Autor: Ver. Leandro Morais

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

9 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao Sr. JOSÉ CARLOS

CARVALHO DOS SANTOS.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 269 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” AO SR. MARCELO ROLIM

MOREIRA.

Autor: Ver. Mesa Diretora 2021

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao Sr. MARCELO

ROLIM MOREIRA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

10 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 270 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. MARIA BETÂNIA

SILVA ROSA.

Autor: Ver. Miguel Júnior Tomatinho

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. MARIA

BETÂNIA SILVA ROSA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

11 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 271 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” AO DOUTOR RODRIGO

RIOS FARIA DE OLIVEIRA.

Autor: Ver. Bruno Dias

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” ao DOUTOR RODRIGO

RIOS FARIA DE OLIVEIRA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 272 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. ROGÉRIA

APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA.

Autor: Ver. Gilberto Barreiro

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

12 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. ROGÉRIA

APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 273 / 2021

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO

EDUCACIONAL “PROFESSORA ÁUREA

SILVEIRA PEREIRA” À SRA. SORAYA DE

FÁTIMA TEIXEIRA.

Autor: Ver. Igor Tavares

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, Estado de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições legais, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional “Professora Áurea Silveira Pereira” à Sra. SORAYA DE

FÁTIMA TEIXEIRA.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de outubro de 2021.

13 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1685 | Quarta-feira, 27 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Bruno Dias Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº   123/ 2021

DISPÕE SOBRE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE NO DIA 01/11/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Bruno Dias, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o feriado do Dia de Finados, que será no dia 02/11/2021, terça

feira,

CONSIDERANDO o feriado do Dia do Servidor Público, que é comemorado no

dia 28/10/2021, quinta-feira,

CONSIDERANDO que várias repartições públicas não funcionarão no dia 1º de

novembro em razão de Ponto Facultativo em comemoração ao “Dia do Servidor”, expede a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 1º de

novembro, retornando às atividades administrativas normais no dia 03 de novembro de 2021.

     Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 27 de outubro de 2021.

Bruno Dias
PRESIDENTE DA MESA

		2021-10-27T17:28:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182